
 
Copia 

 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.42 

 
OGGETTO: 
DETERMINAZIONE TARIFFA PER CONCESSIONE IN USO DEL C AMPO 
SPORTIVO COMUNALE.           
 
 
L’anno duemilasedici addì ventisette del mese di luglio alle ore diciotto e minuti trenta nella solita 
sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Cavagnino Augusto - Sindaco  Sì 

2. Monti Felice - Vice Sindaco  Sì 

3. Romanati Gino - Assessore  Sì 

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Presiede il Dr. Augusto Cavagnino nella sua qualità di Sindaco. Partecipa alla seduta la Dr. 
Elisabetta Ferrara, Segretario Comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è 
stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte dei 
Responsabili di servizio interessati. 



OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFA PER CONCESSIONE IN USO DEL 
CAMPO SPORTIVO COMUNALE.           

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 27/07/2016 

 
Il Responsabile del Servizio 

           f.to ( Dr. Augusto Cavagnino) 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 27/07/2016 

 
Il Responsabile del Servizio 

            (f.to Piera Cavallotti) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che il Comune di Soriso è proprietario del campo sportivo comunale sito in via 
Valsesia – 28010 SORISO; 
 
CONSIDERATO che il campo sportivo comunale è destinato ad uso pubblico, con finalità di 
promuovere la pratica dell’attività sportiva, motoria e ricreativa e per garantire la diffusione dello 
sport, a diretto soddisfacimento degli interessi generali della collettività, con particolare riferimento 
alle giovani generazioni; 
 
DATO ATTO che  il campo è stato gestito direttamente dal Comune; 
 
CONSIDERATA la natura della gestione priva di rilevanza economica per l’Ente;  
 
PREMESSO CHE: 

- questo comune intende dare massima diffusione dello sport a tutti i livelli; 
- le spese sostenute dall’Amministrazione Comunale per la gestione del campo sportivo  

dovranno essere ristorate anche solo parzialmente mediante le entrate derivanti dalla 
riscossione delle tariffe per l’uso dello stesso; 

 
RITENUTO, pertanto, opportuno determinare la tariffa di concessione in uso del campo sportivo 
comunale  
 
DATO ATTO CHE: 

- la  predetta tariffa entrerà in vigore dal momento dell’esecutività del presente atto; 
- ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica numero 633/1972 e successive 

modifiche ed integrazioni, la tariffe sono comprensive di IVA nella misura di legge; 
- la Giunta Comunale si riserva la facoltà, di autorizzare l’utilizzo gratuito degli impianti 

comunali per lo svolgimento di manifestazioni che rivestano particolare interesse dal punto 
di vista sociale, turistico e promozionale del territorio; 

- a garanzia del corretto utilizzo degli impianti e della loro rimessa in pristino nel caso di 
danni, gli utilizzatori si impegneranno a dotarsi di una cauzione oppure a stipulare apposita 
polizza fidejussoria per far fronte a eventuali danni alle strutture; 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile rispettivamente del 
Responsabile dell’area tecnica e del Responsabile dell’Area finanziaria ai sensi dell'art. 49, c. 1 del 
Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 
267; 
Con voti unanimi, espressi in forma palese,  
 

DELIBERA 
 

1. di approvare la tariffa da applicare nei confronti di Società, associazioni e/o cittadini che 
facciano richiesta di utilizzo del campo sportivo e relative pertinenze sito in Valsesia – 
28010 SORISO in € 50,00. 

 



2. Di stabilire che: 
-  la suddetta tariffa, ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica numero 633/1972 e 

successive modifiche ed integrazioni, è comprensiva di IVA nella misura di legge. 
-  le pulizie degli impianti e degli spazi restano a carico degli utilizzatori; 
- la Giunta Comunale si riserva la facoltà, di autorizzare l’utilizzo gratuito degli impianti 
comunali per lo svolgimento di manifestazioni che rivestano particolare interesse dal punto di 
vista sociale, turistico e promozionale del territorio. 
- a garanzia del corretto utilizzo degli impianti e della loro rimessa in pristino nel caso di danni, 
gli utilizzatori si impegneranno a dotarsi di una cauzione oppure a stipulare apposita polizza 
fidejussoria per far fronte a eventuali danni alle strutture; 

3. di dare atto che le presenti tariffe entreranno in vigore a partire dalla data di esecutività della 
presente deliberazione; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto 
Il Sindaco 

F.to :  Dr. Augusto Cavagnino  
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to :  Dr. Elisabetta Ferrara 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
N. 347 del Registro delle Pubblicazioni 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data del 31-ago-2016 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 267/2000. 
 

 
Soriso, lì 31-ago-2016 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dr. Elisabetta Ferrara 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Dr. Elisabetta Ferrara 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 27-lug-2016 
 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 Il Segretario Comunale 
f.to Dr. Elisabetta Ferrara 

 
 


